

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

<b>Primas</b>			
Emitidas		2,931,434	
(-) Cedidas		<u>723,728</u>	
De Retención		2,207,706	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>159,270</u>	
<b>Primas de Retención Devengadas</b>			<u>2,048,436</u>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>		<u>406,059</u>	
Comisiones a Agentes	337,502		
Compensaciones Adicionales a Agentes	120,307		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	190,822		
Cobertura de Exceso de Pérdida	117,412		
Otros	21,660		
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<u>1,457,799</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	1,541,810		
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	84,011		
Reclamaciones	0		
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>			<u>184,578</u>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<u>32,664</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	32,664		
Reserva para Seguros Especializados	0		
Reserva de Contingencia	0		
Otras Reservas	0		
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		<u>8,635</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>			<u>160,549</u>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>		<u>294,232</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	155,126		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	135,725		
Depreciaciones y Amortizaciones	3,381		
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>			<u>(133,683)</u>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<u>162,941</u>	
De Inversiones	93,973		
Por Venta de Inversiones	11,484		
Por Valuación de Inversiones	5,101		
Por Recargo sobre Primas	55,321		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0		
Por Reaseguro Financiero	0		
Intereses cobrados por créditos otorgados	0		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	(15)		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0		
Otros	(3,000)		
Resultado Cambiario	47		
(-) Resultado por Posición Monetaria	0		
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>		<u>0</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>			<u>29,258</u>
(-) <b>Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad</b>		<u>6,236</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>			<u>23,022</u>
<b>Operaciones Discontinuas</b>			<u>0</u>
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>			<u>23,022</u>
<b>Participación Controladora</b>			<u>0</u>
<b>Participación No Controladora</b>			<u>0</u>

"El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Ve por Más, S.A., Grupo Financiero Ve por Más, por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben"